
 
 

 
LAG Småøerne, Kochsgade 31D, 2.sal, 5000 Odense C, CVR. 43476092, Konto: 0815 8159988121 
 

Til 

Svendborg Kommune  

LAG Småøerne, 14. oktober 2024 

 

Ansøgning om støtte til erhvervsindsats på småøerne  

LAG Småøerne er en non-profit forening, der har til formål at fremme den lokale 

udvikling på de 27 danske småøer, herunder Drejø, Skarø og Hjortø. Det gør vi blandt 

andet ved at yde økonomisk støtte til iværksætteri, erhvervsprojekter og projekter af 

almennyttig karakter.  

Vi har dog begrænsede ressourcer til rådighed og søger derfor om et tilskud på 20.000 kr. 

til en særlig erhvervsindsats, hvor vi i 2024 og 2025 vil facilitere et erhvervsnetværk blandt 

erhvervsdrivende på de 27 småøer. Formålet er at skabe et rum for sparring og 

samarbejde hvor netværksdeltagernes erfaringer, viden og løsninger på fælles udfordringer 

bliver delt og skaber forretningsmæssig værdi for andre i netværket.   

Det er lokale erhvervsdrivende fra småøerne, der har opfordret LAG Småøerne til at 

igangsætte denne erhvervsindsats. 

En enslydende ansøgning er sendt til alle 19 kommuner med småøer.  

 

Erhvervssamarbejde og -netværk  

Vi vil i første omgang invitere de erhvervsdrivende fra øerne til at deltage i to seminarer, 

hvor fokus er på samarbejde, netværksdannelse og organisering. Ideen er at sætte fokus 

på mulighederne for synergi og forretningsudvikling gennem sparring og samarbejde 

mellem virksomheder på tværs af brancher. Det gælder både på den enkelte ø og på tværs 

af småøerne.  

Som grundlag for planlægning og afvikling af de to seminarer vil vi allerførst gennemføre 

en kortlægning af erhvervene på øerne samt eksisterende samarbejder, netværk m.m. og 

en identifikation af samarbejdsbehovene hos de erhvervsdrivende på småøerne. Denne 

indsats ønsker vi at påbegynde i slutningen af 2024.  

Der er bl.a. på Tunø (Tunø Erhvervsforum) og Anholt (Erhverv Anholt) gode erfaringer 

med at samle og organisere de erhvervsdrivende om emner som:  

• Arbejdskraftbehov/rekruttering (sæsonarbejde),  

• Transport af varer (logistik og distribution)   

• Kommunikation med myndigheder, destinationsselskab m.fl. 

• Dialog med andre fora på øen (beboerforening m.fl.).  
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På de to erhvervsseminarer i 2025 skal småøernes erhvervsdrivende selv berette om 

lokale udfordringer og løsninger, og vi vil have fokus på best cases, dialog, idéudvikling og 

på læring fra lokale eksempler. Vi vil samtidig inspirere til etablering af nye, lokale 

samarbejder og afdække behovet for landsdækkende eller tværregionale samarbejder og 

erhvervsfora. 

Planen er ikke, at seminarerne skal være tætpakket med oplæg af erhvervsfaglig karakter. 

Vi vil i stedet invitere mennesker med viden om samarbejder, netværk, 

erhvervsorganisering m.m. og bede dem hjælpe med at facilitere møderne.  

Vores mål er at styrke de eksisterende samarbejder, men også at medvirke til at etablere 

nye samarbejder og på den måde være fødselshjælper for nye initiativer, i sidste ende 

eventuelt et landsdækkende erhvervsforum for erhvervsdrivende på småøerne – et nyt 

forum på tværs af landet, på tværs af kommunegrænser og på tværs af lokale 

særinteresser. 

Det tilskud, vi søger om, skal blandt andet bruges til kortlægning af erhvervene på øerne 

og identifikation af samarbejdsbehov (påbegyndes i 2024) samt planlægning og afvikling 

af to erhvervsseminarer i 2025.  

I 2023 modtog vi, på baggrund af en lignende ansøgning, økonomisk støtte (20.000 kr. pr. 

kommune) fra en stor del af ø-kommunerne. Midlerne har blandt andet gjort det muligt at 

gennemføre et turismeseminar for småøerne, et temamøde om fondsmidler til ø-projekter 

samt trykning af en rapport, der formidler resultaterne fra et tværgående projektforløb 

med Strategiske-Fysiske-Udviklingsplaner på småøerne.  

Vi håber at alle 19 kommuner solidarisk vil medvirke til, at vi hos småøernes LAG kan 

gennemføre ovennævnte erhvervsindsats og fastholde et højt og ambitiøst niveau i vores 

udviklingsarbejde.   

På vores nye hjemmeside kan I læse mere om LAG Småøerne og finde viden om nogle af 

de mange udviklingsprojekter vi støtter: www.lag-smaaoerne.dk   

Tag også gerne et kig på vores facebookside, hvor vi løbende lægger nyheder op: 

www.facebook.com/lagsmaaoerne   

 

Venlig hilsen 

Lilian Petersen 

Forperson for LAG Småøerne 

http://www.lag-smaaoerne.dk/
http://www.facebook.com/lagsmaaoerne
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For yderligere information, kontakt: Anja Bech Knudsen, LAG-koordinator, tlf. 20 30 99 17,  

mail ak@lag-smaaoerne.dk 
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